
                                                                                                          
Тамбовская область 

Токарёвский районный Совет народных депутатов 

(Шестой созыв – заседание шестьдесят пятое) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

23.06.2023                              р.п. Токарёвка                                         № 477 

               

О даче согласия на списание движимого муниципального имущества 

муниципального образования – Токарёвского муниципального района 

Тамбовской области, закрепленного на праве оперативного управления за 

Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением Токаревской 

средней общеобразовательной школой № 1 

  

 Рассмотрев Ходатайство Администрации Токарёвского района Тамбовской 

области от 20.06.2023 № 1841 года о даче согласия на списание движимого имущества -  

автобуса для перевозки детей, марка (модель) ПАЗ 32053-70, 2011 года выпуска, 

идентификационный номер (VIN) –X1М3205СХВ0003621, цвет кузова (кабины) 

«Жёлтый», модель, номер двигателя 523400 №81003928, номер кузова (кабины) 

X1М3205СХВ0003621, государственный регистрационный знак М254ОА68, номер 

шасси (рама) отсутствует, балансовой стоимостью 1 130 000,00 руб. (Один миллион сто 

тридцать  тысяч рублей 00 копеек), принимая во внимание решение Комиссии по 

приходу и списанию материальных запасов, переоценки нефинансовых активов, 

созданной в МБОУ Токаревская СОШ №1, о непригодности автобуса для дальнейшей 

эксплуатации в связи с износом и подлежащего списанию (Протокол от 16.03.2023 №1), 

Заключение эксперта Автономной некоммерческой организации «Тамбовский центр 

судебных экспертиз» о техническом состоянии транспортного средства от 15.03.2023 № 

258/56,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Положением «О порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным 

имуществом, находящимся в собственности Токарёвского района»,  утвержденным 

Решением Токаревского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 

04.07.2006  № 190,  Положением «О порядке списания движимого и недвижимого  

имущества, находящимся в муниципальной собственности Токарёвского района 

Тамбовской области», утвержденным Решением Токарёвского районного Совета 

народных депутатов Тамбовской области от 11.12.2020 № 232, Уставом Токарёвского 

района Тамбовской области, принимая во внимание заключение постоянной комиссии 

по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению,  

 

Токарёвский районный Совет народных депутатов Тамбовской области решил: 

 

 1.Дать согласие Администрации Токарёвского района Тамбовской области на  

списание движимого имущества -  автобуса для перевозки детей, марка (модель) ПАЗ 

32053-70, 2011 года выпуска, идентификационный номер (VIN) –



X1М3205СХВ0003621, цвет кузова (кабины) «Жёлтый», модель, номер двигателя 

523400 №81003928, номер кузова (кабины) X1М3205СХВ0003621, государственный 

регистрационный знак М254ОА68, номер шасси (рама) отсутствует балансовой 

стоимостью 1 130 000,00 руб. (Один миллион сто тридцать  тысяч рублей 00 копеек) в 

связи  его износом  и непригодностью для дальнейшей эксплуатации. 

         2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению 

(Николаева И.В.). 

           3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете 

Токарёвского района «Маяк» и в сетевом издании « РИА «ТОП68». 

 4. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава  Токарёвского района                                Председатель Токарёвского районного 

Тамбовской области                                            Совета  народных депутатов   

                                          Тамбовской области 

                                         В.Н.Айдаров                                                             Е.Д.Брагина 

 

 


